

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 631 a nás. Občianskeho zákonníka

Meno/ názov spoločnosti :

Vojtech Botoš – KROVMONT

IČO: 37754980

DIČ: 1030008309

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.

IBAN: SK30 0200 0000 0038 3563 6457

so sídlom Farská Lúka 84, 986 01 Fiľakovo

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

Obec Ratka

IČO: 00316385

DIČ: 2021115129

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

IBAN: SK61 5600 0000 0060 3657 7001

Zastúpená: Ing. Milanom Spodniakom, starostom obce
so sídlom Ratka 109, 986 01

(ďalej len „**objednávateľ**“)

(ďalej len „**zmluva**“)

Čl. I

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo podľa tejto zmluvy a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.

Čl. II.

Vykonanie diela

Zhotoviteľ sa zaväzuje osobne vykonať dielo riadne a včas, podľa rozpočtu, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy na základe požiadania objednávateľa a to stavebné práce:

Objekt: vybudovanie móla rybníka

Stavba: Dobudovanie rekreačnej a oddychovej zóny za účelom kvalitného trávenia voľného času
Miesto: Ratka, par. č. 1576

Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť vykonanie diela dňa: 31.02.2020 a odovzdať ho objednávateľovi v Ratke.

Čl. III

Cena za dielo a jej splatnosť

Cena za vykonanie diela sa určuje sumárne za celé dielo:

7730,67 EUR, slovom: sedemtisíc sedemstotridsať EUR 100/67 centov

Cena za dielo je splatná do 30. dňa nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bolo dielo odovzdané.

Čl. IV

Práva a povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne podľa článku II tejto zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne.
3. Zhotoviteľ je povinný odovzdať predmet diela objednávateľovi v dohodnutom časovom termíne.
4. Zhotoviteľ je povinný uhradiť daňové a odvodové povinnosti v zmysle platných právnych predpisov SR.

Čl. V

Práva a povinnosti objednávateľa

Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi patričnú súčinnosť nevyhnutnú na riadne vykonanie diela. Patričnou súčinnosťou sa rozumie najmä:

- * obstarávať a odovzdať všetky informácie súvisiace s predmetom diela,
 - * vytvoriť také podmienky spolupráce, aby zhotoviteľ mohol riadne a včas splniť svoj záväzok
- Objednávateľ poukáže na číslo účtu zhotoviteľa sumu uvedenú vyššie v tejto zmluve.

Čl. VI

Ochrana osobných údajov

1. Zhotoviteľ výslovne podľa § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení zákona č. 84/2014 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ktorým sa mení zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení udeľuje objednávateľovi súhlas na spracúvanie jeho osobných údajov uvedených v tejto zmluve, ako i všetkých ďalších osobných údajov, ktoré mu zhotoviteľ poskytne počas trvania právneho vzťahu založeného touto zmluvou v jeho informačnom systéme.
2. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že objednávateľ bude jeho osobné údaje spracúvať pre účely výkonu práv a povinností podľa tejto zmluvy a pre ochranu práv a oprávnených záujmov objednávateľa.
3. Súhlas zhotoviteľa udelený podľa tejto zmluvy je platný počas trvania právneho vzťahu založeného touto zmluvou a po skončení tohto právneho vzťahu po dobu, počas ktorej je objednávateľ povinný v evidencii viesť osobné údaje o zhotoviteľovi alebo po dobu, počas ktorej to je potrebné pre výkon práv alebo povinností objednávateľa alebo pre ochranu jeho práv a oprávnených záujmov.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu objednávateľovi oznámiť akúkoľvek zmenu osobných údajov, ktoré objednávateľovi poskytol a ktoré majú vplyv na plnenie tejto zmluvy.

Čl. VII Zánik zmluvy

1. Zmluva zaniká splnením záväzkov zmluvných strán podľa tejto zmluvy.
2. Zmluva môže taktiež zaniknúť písomnou dohodou zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sú oprávnené zmluvu písomne vypovedať, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje ustanovenia tejto zmluvy. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo zmluvu vypovedať v zmysle porušenia vyššie uvedených zmluvných alebo iných zákonných povinností jednou zo zmluvných strán, druhá zmluvná strana je povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej päťdňovú lehotu na odstránenie tohto stavu.
4. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia vyššie uvedených zmluvných alebo iných zákonných povinností v uvedenej lehote nedôjde, je zmluvná strana oprávnená podať písomnú výpoveď. Výpoveď nadobúda účinnosť dňom doručenia druhej zmluvnej strane.
5. Ukončením zmluvného vzťahu nezbavuje žiadneho účastníka zmluvy povinnosti vysporiadať záväzky, ktoré vznikli počas trvania zmluvy.

Čl. VIII Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a inými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zo strán obdrží jeden podpísaný rovnopis.

Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich slobodnej vôle, nebola dojednaná v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a že im nie sú v dobe podpisu zmluvy známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jej obsah a účinnosť. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Vojtech Botoš - KROVMONT
Farská lúka 84, 98601 Fiľakovo
IČO: 37754980 DIČ: 1030008309

.....
za zhotoviteľa

Vojtech Botoš – KROVMONT

Vo Fiľakove 06.09.2019



.....
za objednávateľa

Ing. Milan Spodniak- starosta obce

Vo Fiľakove 06.09.2019

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Dobudovanie rekreačnej a oddychovej zóny za účelom kvalitného trávenia voľného času	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Ratka, parc.č. 1576
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Ratka, Ratka 109, 986 01 Ratka		
Projektant			
Zhotoviteľ	Botoš Vojtech, Krovmont, Filákov, Farská Lúka 84, 986 01		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady				B				Doplnkové náklady				C				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 734,96	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	2		Montáž	1 066,72	9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	2 314,40	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00	4		Montáž	614,59	11			16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		7 730,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
Projektant																D		Celkové náklady					
Dátum a podpis								Pečiatka								23		Súčet 7, 12, 19-22				7 730,67	
Objednávateľ																24		DPH 20,00 % z 7 730,67					
Dátum a podpis								Pečiatka								25		Cena s DPH (r. 23-24)				7 730,67	
Zhotoviteľ																E		Prípochty a odpočty					
Dátum a podpis								Pečiatka								26		Dodávky objednávateľa				0,00	
								Vojtech Botoš - KROVMONT								27		Kľzavá doložka				0,00	
								Farská lúka 84, 98601 Fiľakovo								28		Zvýhodnenie				0,00	
								IČO: 37754980 DIČ: 1030008309															
Dátum a podpis								Pečiatka															

Vojtech Botoš - KROVMONT
 Farská lúka 84, 98601 Filákov
 IČO: 37754980 DIČ: 1030008309

ROZPOČET

Stavba: Dobudovanie rekreačnej a oddychovej zóny za účelom kvalitného trávenia voľného času

Objekt: Vybudovanie móla rybníka

Objednávateľ: Obec Ratka, Ratka 109, 986 01 Ratka

Zho Botoš Vojtech Krovmont, Filakovo, Farská Lúka84, 986 01

Miesto: Ratka, parc.č. 1576

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 801,681 8,505

1 Zemné práce 1 201,545 1,045

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,300	5,874	37,006	0,000
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	6,300	0,923	5,815	0,000
3	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,400	48,709	116,902	0,000
4	131211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,400	9,746	23,390	0,000
5	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,225	62,594	14,084	0,000
6	132211119	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,225	12,513	2,815	0,000
7	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	8,925	1,503	13,414	0,000
8	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,925	8,012	71,507	0,000
9	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine	m3	8,925	10,697	95,471	0,000
10	18291112R1.1	Pokládka dosiek do svahu v hornine 1-4 - boaty	m2	9,600	13,348	128,141	0,365
11	605470000101	Hranoly drevené z agátu 200x300, dl. 3m, s opracovanými spojmi, hobľované - 7 ks	m3	1,260	550,000	693,000	0,680

2 Zakladanie 262,552 5,766

12	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 - podloženie móla	m3	0,225	89,079	20,043	0,494
13	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	1,650	11,644	19,213	0,001
14	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	1,650	2,526	4,168	0,000
15	273362411	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	1,500	3,732	5,598	0,005
16	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	2,400	88,971	213,530	5,266

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 003,576 1,694

17	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	ks	4,000	53,822	215,288	1,531
18	55356R001	Stôl drevený (v x š x h): 780 x 2200 x 500 mm	ks	4,000	250,000	1 000,000	0,000
19	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	8,000	23,536	188,288	0,004
20	553560001700	Lavička parková drevená (v x š x h): 40 x 1500 x 120 mm	ks	8,000	200,000	1 600,000	0,160

99 Presun hmôt HSV 334,008 0,000

21	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	8,505	39,272	334,008	0,000
----	-----------	--	---	-------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 2 928,988 2,943

762 Konštrukcie tesárske 2 928,988 2,943

22	762731150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z gufatiny prierezovej plochy 288-600 cm2	m	20,000	18,110	362,200	0,004
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	6055200003R01	Gufatina - agát, akosť I priem.250 mm, dl. 2500 mm - 8 ks	m3	0,982	770,000	756,140	0,756
24	762822140	Montáž móla z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 450-540 cm2	m	14,400	3,631	52,286	0,000
25	6054200003R01	Hranoly polohranené - agát, hr. 150 mm, š. 150 mm, dl. 2000 mm - 4 ks	m3	0,180	550,000	99,000	0,140
26	6054200003R02	Hranoly polohranené - agát, hr. 150 mm, š. 150 mm, dl. 4000 mm - 6 ks	m3	0,540	550,000	297,000	0,421
27	762524104	Položenie podláh móla z dosiek hobfovaných	m2	12,000	6,126	73,512	0,000
28	605510001700	Dosky - agát, akosť I, hr.300 mm	m3	2,100	550,000	1 155,000	1,617
29	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbijanie - klince, svorky	m3	1,481	3,137	4,646	0,004
30	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,943	43,902	129,204	0,000

Celkom

7 730,669

11,448